
UCHWAŁA nr  XLI/316 /2023 

RADY GMINY STARY TARG 

 z dnia 16 lutego2023r. 

w sprawie:  określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 2 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych  samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r, Nr 27, poz. 

271 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego:  

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł,  

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł,  

2) dla motocykla – 0,69 zł,  

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

§ 2. 

Traci moc uchwała nr XXXIX/302/2022 Rady Gminy Stary Targ z dnia 28 listopada 2022 r.  

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia 

zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych 

 (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2022 r. poz. 4993). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 roku. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

mgr Magdalena Wasiewicz 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Obowiązkiem  gminy wynikającym z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) jest zapewnienie uczniom 

niepełnosprawnym, dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym 

wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy, bezpłatnego transportu i 

opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, szkoły lub innej placówki oświatowej 

we własnym zakresie bądź zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów.  

Do wyliczenia zwrotu kosztów jednorazowego przewozu niezbędna jest stawka za  

1 kilometr przebiegu pojazdu. Przedmiotową stawkę określa rada gminy, w drodze uchwały, 

przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie 

art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. 

U. 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.). 

Rada Gminy Stary Targ uchwałą nr XXXIX/302/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. określiła 

przedmiotową stawkę w wysokości równej stawce określonej w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 

271 ze zm.). 

W dniu 2 stycznia 2023 r. zostało opublikowane rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków 

ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. poz. 5). Nowelizacja rozporządzenia podwyższyła stawki za 1 kilometr przebiegu.  

Zmiana wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą 

od dnia 17 stycznia 2023 roku.   

  

 

 

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2022.026.0000180,USTAWA-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-transporcie-drogowym.html#ap_34.a

